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COLLEGIO DEI REVISORI DEL COMUNE DI PREGANZIOL

Verbale n.4 del 231AU2021

PARERE §UL RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI

Prernesso che il Collegio dei Revisori ha:

- esaminato la documentazione trasmessa in data 22|AUZA21 dal dr §auro Bellìni relativa al
riaccertamento ordinario dei residui

- visto ilD. Lgs. 1B agosio 2000, n. 267 «Testo unico delle leggisull'ordinamento degli enti locali»
(TUEL);

- visto I'art. 3, comma 4, del D. Lgs. n. 11812A11

Considerato

che in data odierna si è riunito il Cotlegio dei Revisori presenti il rag. Luciano Parisotto, dr Claudlo
Casarotto e il dr Filippetto Nicola

presenta

I'allegato parere sut riaccertamento ordinario dei residui del Comune di Preganziol ehe forrna parle
integrante e sostanziale del pr"esente verbale.

Preganziol, 23|0AZA21

IL COLLEGIO DEI REVISORI

Rag.

Dott.

Datt.

Luciana Parisotto

Claudio Casarotta

Nico/a Filippett
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COLLEGIO DEI REVISORI DEL COMUNE DI PREGANZIOL

Verbale n. 4 del 2310212021

PARERE SUL RIACCERTAMENTO ORDINARIO DE] RESIDUI

Premesso che it Collegio dei Revisori ha:
- esaminato la documentazione trasmessa in data 22/O2/2021 dal dr Sauro Bellini relativa al

riaccertamento ordinario dei residui
- visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 <<Testo unico delle leggi su|l'ordinamento degli enti locali»

(TUEL);
- vista l'art. 3, comma 4, del D. Lgs. n. 118/2011

Considerato
che in data odierna si é riunito il Coilegio dei Revisori presenti il rag. Luciano Parisotto, dr Claudio

Casarotto e il dr Filippetto Nicola

presenta

Fallegato parere sui riaccertamento ordinario dei residui det Comune di Preganziol che forma parte
integrante e sostanziale del presents verbale.

Preganziol, 23/02/2021

IL COLLEGIO DEI REVISORI
|' .
i ¢

Rag. Luciano Parisotto

Dott. Claudio Casarotto? ‘ ‘M
-"“\ _,..-_., ¢Dott. Nicoia Filippetto’ 3A 5%
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Comune di Preganziol

L',ORGANO E! REVI§|0NE

Oggetto: Parere sul riaccertamento ordinario dei residui

Ricevuto in data 22lOZl2O21la proposta dideliberazione diGiunta n. 39 del 18102/2A27 ad oggetto "Conto

del Bilancio 2020 - Riaccertamento ordinario dei residui - Variazione agli stanziamenti del Fondo Pluriennale

Vincolato e agli stanziamenti correlati del bilancio 2O2t-2O23 conseguenti alla reimButazione di entrate e di

spese riaccertate ai sensi dell'art. 3, coma 4, del D. Lgs. n. L\BI}ALJ".

Tenuto conto che:

a) l'articolo art. 3 comma 4 D.Lgs 1L8/201L prevede che: «Alfne di dare ottuazione al principio contabile
generole della competenza finanziaria enunciato nell'allegoto 7, gli enti di cui al commo 7 provvedono,
annualmente, ol riaccertamenta dei residui attivi e passivi, verificando, oi fini delrendiconto,le rogioni
del !oro mantenimento>>;

b) il principio contabile applicato 4/2 al punto 9.1 prevede che: «ll rioccertamento ordinario dei residuitrovo
specìfica evidenza nel rendicsnto finonzioria, ed è effenuato onnuolmente, can un'unica deliberazione della
giunto, previo ocquisizione del parere dell'organo di revisione, in visto dell'opprovazione del rendicanta»;

c) il citato articolo art. 3 comma 4, stabilisce le seguenti regole per la conservazione dei residui e per la

reimputazione di accertamenti ed impegni: «Possono e:siere conservatitro i residui attivi le entrate accertate
esigibili nell'esercizio di riferimento, mo non incassate. Possono essere conseuote tra i residui passivi le spese

impegnate, liquidote o liquidabili nel corso dell'esercizia, mo non pagote. Le entrote e le spese accertate e
impegnote non esigibili nell'esercitio consideratq sono immediotamente reimputate all'esercizio in cuisono
esigibili. La reimputaziane degli impegni è effettuato incrementando, di pari importo, il fondo pluriennole di
spe§s, al fine di consentire, nell'entrata degli esercizi successr'W l'iscrizione del fondo plu.riennole vincolsto a

coperturu delle spese reimputate. La costituzione del fonda plurìennole vincolato non è eflettuata in caso di
reimputazione contestuote di enffate e di spese. Le variazioni agli stonziamenti del fando pluriennale vincolata

e agli stonziamenti correlati, dell'esercizio in corso e dell'esercizio precedente, necessarie alla reimputazione

delle entrste e delle spese riaccertote, sono effettuate con prowedimento amministrotivo dello giunta entro
i termini previsti per l'approvazione del rendiconto dell'esercìzia precedente. tl riaccertamento ordinario dei
resìdui è effettuato anche nel carsa dell'esercizia prowisoria o della gestione prowisoria. Attermine delte
procedure di riaccertamento non sono canservoti residuicui non corispondono obbligoziani giuridicomente

perfezionate»;.

Tenuto conto che i residuiapprovati con il conto del bilancio 2019 non possono essere oggetto di ulteriori re

imputazioni ma possono costituire economie o diseconomie di bilancio;
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Com_une di Preganzioi

L'ORGANO DI REVISIONE

Oggetto: Parere sui riaccertamento ordinario dei residui

Ricevuto in data 22/O2/2021 la proposta di deliberazione di Giunta n. 39 del 18/O2/2021 ad oggetto "Canto
del Bilancio 2020 - Riaccertamento ordinario dei residui - Variazione agli stanziamenti dei Fondo Pluriennale
Vincolato e agii stanziamenti correlati del bilancio 2021-2023 conseguenti aila reimputazione di entrate e di
spese riaccertate ai sensi deli'art. 3, coma 4, del D. Lgs. n. 118/2011".

Tenuto conto che:

a) |’artico!o art. 3 comma 4 D.Lgs 118/2011 prevede che: <<AIfine di dare attuazione al principio contabile
generale de/la competenza finanziaria enunciato ne/I’al/egato 1, gli enti di cui al comma 1 provvedono,
cmnualmente, ai riaccertamento dei residui attivi e passivi, verificando, aifini del rendiconto, le ragioni
del !0r0 rnantenimento»;

b) il principio contabile applicato 4/2 al punto 9.1 prevede che: all riaccertamento ordinario dei residui trova
specificcz evidenza nel rendiconto finanziario, ed é effettuato annualmente, con un’unica deliberazione della
giunta, previa acquisizione del parere de/I’organo di revisione, in vista de/Vapprovazione del rendiconto»;

c) il citato articoio art. 3 comma 4, stabilisce le seguenti regole per la conservazione dei residui e per la
reimputazione di accertamenti ed impegni: <<Posson0 es$ere conservati tra i residui attivi le entrate accertate
esigibili ne/Fesercizio di riferimento, ma non incassate. Possono essere conservate tra iresidui passivi Ie spese
impegnate, liquidate 0 /iquidabili nel corso delfesercizio, ma non pagate. Le entrate e le spese accertate e
impegnate non esigibili ne//’esercizi0 considerate, sono immediatumente reimputcrte aIl’esercizi0 in cui sono
esigibili. La reimputazione degli impegni é effettuata incrementando, di par! importo, il fondo pluriennale di
spesa, al fine di consentire, nell’entrata degli esercizi successivi, Viscrizione delfondo p/uriennale virrcoluto 0
copertura de/Ie spese reimputate. La costituzione de/fondo piuriennale vincolato non é effettuata in caso di
reimputazione cantestuale di entrate e cli spese. Le variazioni agli stanziamenti de/fondo pluriennale vincolato
e ag/i stanziamen ti correlati, cle/l’esercizi0 in corso e delI’esercizio precedente, necessarie a/la reimputazione
delle en trate e cie!/e spese riclccertate, sono efiettuate con pravvedimento amministrativo delia giun ta en tro
i termini previsti per /tipprovazione del rendiconto deII’esercizi0 precedents. II riaccertamento ordinario dei
residui é effettuato anche nel corso delI’esercizio provvisario 0 della gestione provvisoria. A1 termine delle
procedure di riaccertamento non sono conservati residui cui non corrispondono obbligazioni giuridicamente
perfezionate»;.

Tenuto canto che i residui approvati con ii conto dei bilancio 2019 non possono essere oggetto di uiteriori re
imputazioni ma possono costituire economie 0 diseconomie di bilancio;
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L'organo di revisione ha proceduto alla verifica dei dati riportati nelle tabelle che seguono;

1 - ACCERTAMENTI ED IMPE6I{I AS§UNTI O RÉIMPUTATI NEI EOzO NCIN INCA§SATI E NCIN PASATI

ENTR0 rL 3111t/2020

':
ALla dela de! riaccertamento qrdin?li,g h -sjtgaripne deeli pscertamenti e deeli impeeni è al seeuente:

Accertamenti
2020

Riscossioni
c/compenteza

Accertamenti
mantenuti nel

2A2A

Accertamenti
reimputati

Titolo 1 5.088.31"8.7s 4"696.994,82 1.391.323,93
Titolo 2 1.798" 890,45 1.795.040,01 3.850,44 0,00
Titolo 3 949.§95.85 694.404,99 2ss.590,85
Titolo 4 752.8L7,83 649.248,05 103.569,78
Titolo 5

Titolo 6 0

Titolo 7
TOTAL[ 9.590"022,88 7.835.687.87 L.754.335,O1_ o,00

lmpegni2020
Pagamenti in

c/compentenza

lmpegni

mantenutinel
2020

Impegni

reimputati

Titolo L 7.334.426,39 6.013.404,72 x.321.CIz1.67

Titols 2 1.307.333,83 1.185.029.20 122.304.63 0,00
Titolo 3
Titolo 4 150.37r",1"0 150.371,10

Titoto 5

TCITALE 8.79?.131,32 7.348.805,02 1.rt43.326.30 0,00

2. REr M PUTAZTON § pLG[t ACCERTAM ENT! Ep tMpEG N r

Dall'esame risulta che le entrate accertate non hanno subito reimputarioni mentre le spese impegnate non
esigibili nell'esercizio considerato. sono state €orrettamente reimputate all'esercizio in cui sono esigibili.

Comune di Preganziol Prot. n. 0004726 del 23-02-2021 arrivo Cat. 2 Cl. 11

L’organ0 di revisione ha proceduto alia verifica dei dati riportati nelle tabelle che seguono;

1 -— ACICERTAMENTI ED IMPEGNI ASSUNTI O REIMPUTATI NEL 2020 NON INCASSATI E NON PAGATI
ENTRO IL 31/12/2020

Alla data del riaiccertamento_ ordinaqfio Ia situazione degli accerjzamenti e degii impegni é al seguente

Acce rtamenti
2020 c/compenteza

Riscossioni Accertamenti
mantenuti nel

2020

Accertamenti
reimputati

Titolo 1 s_oss.31a,75 4. 696.994, 82 1. 391.323, 93
Titolo 2 7 1.79e.s9o,4s 01.79s.04o,01 3850,44 f 0,00
Titolo 3 949. 995, 85 694.404,99 25S.590,86
1Tito|o 4 752. 817,83 649. 248, OS 103.569, 78
Titolo 5
Titolo 6 O
Titoio 7
TOTALE 9.590. 022,88 7.835.687,87 1. 754.335,01 \~ O, O0

lmpegni 2020 Pagamenti in lmpegni 7

c/com entenza mantenutinel reim utat'|p 2020 p
lmpegni

Titolo 1 7.334.-426,39 6.013.404,72 1.321.021,67' -
Titolo .20 if 1.307. 333,83 1.185.029, 20 122.304, 63 0,00
Titolo 3
_Titol04 is0.371,10 150. 371, 10
Titolo 5
Tomu: 8.792.131, 32 7.348.805, 02 1.443.326,30 1 0,00

LREHVIPUTAZKJNE DEGLI ACCERTAMENTI ED IMPEGNI

DaIl'esame risulta che ie entrate accertate non hanno subito reimputazioni mentre le spese impegnate non
esigibili nel|’esercizio considerate, sono state correttamente reimputate a|i'esercizio in cui sono esigibih



lrnpegni
reimputati

{+}FPV

?020 ?CIz7 7A2Z

Titolo 1 178"420,94 L78.42CI,94.

Titolo 2 3.815.443,07 3.815,443,07

Titolo 3

Titolo 4

Titolo 5

TOTAI.E 3.993"864,01 3.993.864,01

La reimputazione degli impegni è stata effettuata incrementando, di pari importo, il fondo pluriennale di

spesa, al fine di consentire, nell'entrata degliesercizi successivi, l'iscrizione del fondo pluriennale vincolato a

copertura delle spese reimputate.

3. fiEIMPUTAZIONE CCINTESTUALE DI ENTRATE E DI SPESE

Non si sonc verificati casi di contestuale reimputazione di entrate e spese correlate.

4. FON§O PLURIENNALE VINCOLATO FIN.ALE 2O2O

ll fondo pluriennale vincolato al3U12/2A20 è pari a euro 3.993.864,01;

ll FPV finale spesa 2020 costituisce un'entrata del bilancio 20?1;

FPV 2O2O SPESA CORRINTE 178.42A,94

FPV 2O2OSPÈSA IN CCINTO CAPITALE 3.815.443.07

TOTALE

f Organo di revisione fa presente che il principio contabile4/2 indica che ll FPV è prevalentemente costituito
dalle spese in conto capitale, ma può essere destinato anche a garantire la copertura di spese correnti, ad

esempio per quelle impegnate a fronte di entrate derivanti da trasferimenti correnti vincolati, esigibili in
esercizi precedentia quellidi imputazione della spesa;

Per quanto riguardo il FPV finale spesa 2020 di parte corrente si riportano le casistiche:

3"993.864,01
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impegni
reimputati

(+)FP.\/0-.-
2020 2021 2022

Titoig 1 178. 420,94 178.420,94 _

]'itoIo 2 3.815.443,07 3.s1s.443,o7 _ _,
Titolo 3 .

Titolo 4

Titolo 5

TOTALE 3.993.864,01 3.993. 864,01
V" V

La reimputazione degli impegni é stata effettuata incrementando, di pari importo, il fondo pluriennale di
spesa, al fine di consentire, neil'entrata degti esercizi successivi, Yiscrizione del fondo pluriennale vineolato a
copertura delle spese reimputate.

3. REIMPUTAZIONE CONTESTUALE DI ENTRATE E DI SPESE

Non si sono verificati casi di contestuale reimputazione di entrate e spese correlate.

4. FONDO PLURIENNALE VINCOLATO FINALE 2020

H fondo pluriennale vincolato at 31/12/2020 e pari a euro 3.993.864,01;

H FPV finaie spesa 2020 costituisce un’entrata del bilancio 2021;

FPV 2020 SPESA CORRENTE _ 178.420,94

FPV 2020 SPESA IN como CAPITALE 3.a;5.44s,07
_ TOTA LE 3.99_3._8_64,01

L'Organo di revisione fa presente che ii principio contabiie 4/2 indica che ll FPV é prevalentemente costituito
dalle spese in conto capitale, ma puo essere destinato anche a garantire la copertura di spese correnti, ad
esempio per quelle impegnate a fronte di entrate derivanti da trasferimenti correnti vincolati, esigibili in
esercizi precedenti a quelli di imputazione deila spese;

Per quanto riguardo it FPV finale spesa 2020 di parte corrente si riportano le casistiche:
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ario aecessorio e premiante *

tncarichi a legali 21.709,16

tre spese finanziate da entrate

Totale FPV 2020 spesa corrente

(*) premiofità e vdttamento accessorio reimputata su anno successivo; lncadchi legali esterni tu contenziosi ultmnnuali;

(**) impossìbilità dl svolgimenta della prestazione pet fatta soprawenuto, da dìmostrare nella relazione ol rendianta e do
determiaare sala in occasione del riaccertrmento ordìnorlo.

L'organo di revisione ha verificato che il FPV spesa in c/capitale sia stato costituito in presenza di

un'obbligazione gauridica perfezionate o, per le opere pubbliche, in base alle deroghe ammesse del

principio contabile 4/2;

Per quanto riguardo il FPV finale spesa 2020 di parte c/capitale si prende atto che ai sensi del principio

contabile 4/2, punto 5.4., è conforme all'evoluzione dei cronoprogrammi di spesa e che per la quota sorta

in clcompetenra 2020 è relativo ad obbligazionigiuridiche perfezionate.

5 - RESIDUI ATTIVI E FAS§IVI DETERMINATI CON IL CONTO DEt BILANCIO 2O1g

ln base ai principi contabili non è possibile reimputare i residui attivi e passivi precedentemente approvati
con il rendiconto. Dal prospetts dei rqsidui attivi al SL/121201§, accertati nel 2020 e non riscossi risulta
quanto segue:

147.788,58

Irasferimenti carrenti

{ltriincarichi 8.923,20

Altro $*

178.424,94
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Salario accessorio epremiante * 147.788,58

Trasferimenti correnti

lncarichi a legali 21.709,16

/kltri incarichi 8923,20
Altre spese finanziate da entrate
vincolate di parte corrente

Altro **

Totale FPV 2020 spesa corrente 178.420,94 .

("‘} premioiitd e trattamento accessorio reimputato su anno successive; incarichi Iegoli esterni su contenziosi ultrannuali;

{**) impossibilitd dl svolgimento della prestazione per fatto soprovvenuto, do dimostrore nella relaziane al rendiconto e do
determinare solo in occasione dei riaccertamento ordinario.

L’organo di revisione ha verificato che il FPV spesa in c/capitale sla stato costituito in presenza di
un’obbligazi0ne giuridica perfezionate o, per Ie opere pubbliche, in base alle deroghe ammesse del
principio contabile 4/2;

Per quanto riguardo ll FPV finale spesa 2020 di parte c/capitale si prende atto che ai sensi del principio
contabile 4/2, punto 5.4., é conforme all'evoluzione dei cronoprogrammi dl spesa e che per la quota sorta
in c/competenza 2020 é relativo ad obbligazionl giuridiche perfezionate.

5 —- RES|DUl ATTIVI E PASSSVI DETERMINATI CON lL CONTO DEL BILANCIO Z019

In base ai princlpi contabili non e possibile reimputare i residui attivi e passlvi precedentemente approvati
con il rendiconto. Dal prospetto dei residui attivi al 31/12/2019, accertati nel 2020 e non riscossi risulta
quanto segue:
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Residui attivi
iniziali al

r..1".2020

Riscossioni
Minori- Maggiori

Residui
Residui attivi

finali al 3L.12.20

Titalo L 2.436.836,07 1.564.267,70 110.99?,,00 983.560,37
lltolo 2 2,ù0 2,00

Titolo 3 43O.97422 21"2.288,71 17.733,06 200.952,45

Titolo 4 90.000,00 88.655,54 1""344,46 0,00

Titoto 5

Titolo 6
Titolo 7
Titr:lo I 42.366,52 8.925,62 1_06,ù0 33.334,90

TOTALE 3.000.178,81 3_.874.!37,57 91.806.48 3,.277.847,72

Dall'esame è risultato che le entrate sono state regùlarmente accertate in ossequio alle regole §tabilite dal

principio cCIntabile 4/2 e che i residui attivi conservati sono relativi ad entrate accertate esigibili nell'esercizio

201"9, ma non incassate. Per il calcolo dell'accantonamento al FCDI sulla base dei residui attivi conservati si

rinvia alla relazione al rendiconto;

Dal prospetto dei nesidui p-assiviimpegnati nel 2020 e non pagati al3tl12/2020 risulta ehe:

Residui passivi al

1.L.2020
Pagamenti Minori Residui

Residui passivi

finali a|31.3.2.20
Tito oL 968.?28,52 893.569,28 15.431"16 59.228 08

Tito o? L59.788,69 132.759,70 299,03 26.729,96
Tito o3
Tit{} o4
Tito oS
Tito a7 9L.531.86 s7.356,96 106,00 34.068,90
TOTALE 1..219.549,07 1.O83.685,9.1 15.836,l_9 120.026,94

Dall'esame risulta che le spese sono state regolarmente impegnate in ossequio alle regole stabilite dal
principio contabile 4/2 e che i residui passiviconservati sono relativi a spese impegnate, tiquidate o liquidabili

nel corso dell'esercizio, ma non pagate;
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Residui attivi
iniziali al
1.1.2020

Riscossioni l\/linori ~ l\/laggiori Residui attivi
Resldui finall al 31.12.20

Titolo 1 2.4se.a36,o7 1.5e4.2s7,7o W, 11o.992,oo 983.560, 37
Titolo 2 2,00 — - 2,00
Titolo 3 430. 974, 22 212.2ss,71 l- 17.73306 2o0.952,4S
.Ti§<>.!§> 4 ,___, 9_0._000,00 88.65554 - 1344,46 . 0, 00

_ ATit0lo 5 _ _ lit
.. l

Titolo 6
Titolo 7
Dfitolo 9 42.36652 8. 925, 62 ~ 106, 00 33.334, 90
IOTALE 3.000. 178,81 1. 874. 137, 57 _ __ 91.806,48 _ _1. 2l7.847,72

Dall'esame e risultato che le entrate sono state regolarmente accertate in ossequio alle regole stabihte dal
principio contabile 4/2 e che i residul attivi consen/ati sono relativi ad entrate accertate esiglbili nell’eserc1z|o
2019, ma non incassate. Peril calcolo dell’accantonamento al FCDE sulla base dei residul attivi conservati st
rinvia alla relazione al rendiconto;

Dal prospetto dei residui gassivi impegnati nel 2020 e non pagati al 31/12/2020 risulta che:

Residuipassivial _ _ _ _ _ Residuipassivi
Pagamenti Mmon Resldui

1.1.2020 finali al 31.12.20
?Titolo 1 968.228,52 893. 569,28 15.431, 16 59.22808
, ‘tolo 2 159. 788, 69 132. 759, 70 299, O3 26. 729, 96TI
3Titolo 3
7Titolo 4
,Titolo S
Titolo 7 91.531, 86 57. 356, 96 5 106, O0 ‘ 34. 068, 90
TOTALE 1.219.549,o7 1 1.0es.ess,94 1s.sse,19 12o.ozs,9li

Dall'esame risulta che le spese sono state regolarmente impegnate in ossequio alle regole stabillte dal
principio contabile 4/2 e che i residui passivi conservati sono relativi a spese impegnate, liquidate 0 hquidabil:
nel corso dell’esercizio, ma non pagate;



,

5. ETIMINAZIONE O RIDUZIONE DI RESIDUI PASSIVI FINANZIATI CON ENTRATE A DESTINAZIONE
VINCOLATA

L'Organo di revisione ha verificato il rispetto del principìo contabile applicato 4/2, nella parte che richiede di
rilevare le economie di spese finanziate con entrata a destinazione vincolata nell'avanzo di amministrazione
fondi vincolati;

7. ADEGUATA MOTIVAZIONE

Per ogni residui attivo o passivo totalmente o parzialmente eliminato i responsabili dei servizi hanno dato
adeguata motivazione;

coNcLUsroNr

Tenuto conto delle verifiche e delle considerazioni in precedenza illustrate l'Organo direvisione esprime
un parere favorevole alla pr"oposta di cui all'oggetto e invita l'ente. come stabilito dal principio contabile
applicato 4/2, atrasmettere l'atto diriaccertamento dei residui al tesorier"e.

Pre6anziol 23 febbraio 2021

L'Organo di Revisione
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6. EUMINAZIONE O RIDUZIONE Dl RESIDUI PASSl\!l FINANZIATI CON ENTRATE A DESTINAZIONE
VINCDLATA

L’0rgano di revisione ha verificato it rispetto del prlncipio contabile appllcato 4/2, nella parte che richiede di
rilevare le economie di spese finanziate con entrata a destinazlone vincolata nelI’avanzo di amministrazione
fondi vincolati;

7. ADEGUATA MOTIVAZIONE

Per ogni resldui attivo o passivo totalmente 0 parzialmente eliminato i responsabili dei servizi hanno dato
adeguata motivazione;

CONCLUSIONI

Tenuto conto delle verifiche e delle conslderazioni in precedenza illustrate l'Organo di revlsione esprlme
un parere favorevole alla proposta dl cui all'0ggetto e invita l'ente, come stabilito dal principio contabile
applicato 4/2, a trasmettere l‘atto di riaccertamento dei residui al tesorlere.

Preganziol 23 febbraio 2021

L'0rgano di Revislone
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